114  diário oficial Nº 34.992 Quinta-feira, 02 DE JUNHO DE 2022

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MOCAJUBA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOCAJUBA
EXTRATO DE TERMO ADITIVIO

ESPÉCIE: 3º termo aditivo ao Contrato nº 2020/04.17.001- PMM, Partes:
Prefeitura Municipal de Mocajuba/PA e Empresa OÁSIS COSNTRUÇÃO & SER-
VIÇOS LTDA - EPP, CNPJ nº 10.845.643/0001-90 Processo Administrativo nº
2019/12.18.001-SEDURB/PMM. Tomada de Preços N.º 001.2020.PMM.SE-
DURB.OBJETO: O presente aditivo tem por objeto a prorrogação do prazo de
vigência do Contrato nº 2020/04.17.001- PMM. Vigência: O prazo de vigência
deste Termo Aditivo será de 180 (cento e oitenta) dias, a iniciar em 04 de
março de 2022 a 31 de agosto2022, podendo ser prorrogado mediante acor-
do entre as partes. Local e Data: Mocajuba, 04 de março de 2022. Cosme
Macedo Pereira - Prefeito.
ESPÉCIE: 4º termo aditivo ao Contrato nº 2020/04.17.001- PMM, Partes:
Prefeitura Municipal de Mocajuba/PA e Empresa OÁSIS Cosntrução & Ser-
viços Ltda - Epp, CNPJ nº 10.845.643/0001-90 Processo Administrativo nº
2019/12.18.001-SEDURB/PMM. Tomada de Preços N.º 001.2020.PMM.SE-
DURB.Objeto: O presente aditivo tem por objeto alteração no valor contratual
supressão de R$ 32.437,82 (trinta e dois mil, quatrocentos e trinta e sete
reais e oitenta e dois centavos) e o acréscimo de R$ 79.907,71 (setenta e
nove mil, novecentos e sete reais e setenta e um centavos), resultando refle-
xo financeiro no contrato de R$ 47.469,89 (quarenta e sete mil, quatrocentos
e sessenta e nove reais e oitenta e nove centavos), onde o desembolso total
ficará no valor de R$ 2.629.773,56 (dois milhões, seiscentos e vinte e nove
mil, setecentos e setenta e três reais e cinquenta e seis centavos). Fundamen-
tação Legal Art.65, § 1º da Lei nº 8.666/83. Local e Data: Mocajuba, 07 de
março de 2022. Cosme Macedo Pereira Prefeito Municipal.

AVISO DE PRORROGAÇÃO
CONTRATO Nº 2020/04.17.001- PMM. Vigência: O prazo de vigência des-
te Termo Aditivo será de 180 (cento e oitenta) dias, a iniciar em 04 de março
de 2022 a 31 de agosto2022, podendo ser prorrogado mediante acordo entre
as partes. Local e Data: Mocajuba, 04 de março de 2022. Cosme Macedo
Pereira Prefeito.

Protocolo: 807535

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ÓBIDOS

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ÓBIDOS/PA
AVISO DE RATIFICAÇÃO

CHAMADA PÚBLICA N° 001/2022 SEMED.  Base Legal: Art. 14, §1º, da
Lei Federal n° 11.947/2009. O Município de Óbidos torna público a ratifica-
ção do chamamento público da agricultura familiar por meio de Dispensa de
Licitação, Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios da Agricultura Familiar
que serão destinados a Merenda Escolar dos alunos matriculados nas Escolas
da Rede Pública e conveniadas com o município de Óbidos PA , em conformi-
dade com o Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE e programa
estadual de alimentação escolar do estado do Pará- PEAE/PA, durante o ano
letivo de 2022, através do Fundo Municipal de Educação - FME Ratificação:
20/05/2022. Maria Zilda Bentes Sousa - Secretária de Educação.

Protocolo: 807536

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PARAGOMINAS

.

AVISO DE SUSPENSÃO -
Fica Suspenso o Processo Licitatório

PREGÃO ELETRÔNICO n° 9/2022-00003
Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços de atendimento
individualizado de Cuidador (Auxiliar de Vida Diária Escolar), bem como ser-
viços de Intermediação de Libras (Língua Brasileira de Sinais), para dar apoio
nas Escolas da Rede Pública Municipal de Ensino das Zonas Urbana, Rural e
Áreas Indígenas. Informamos que a publicação da suspensão e da nova aber-
tura acontecerá nos meios de comunicação utilizados anteriormente. Jorge
Pascoa da Silva - Pregoeiro. Portaria n° 04/2022-GPP.

Protocolo: 807538

AVISO DE LICITAÇÃO:
CONCORRÊNCIA nº 3/2022 - 00003 - DO TIPO TÉCNICA E PREÇO

Objeto: Contratação de agência de publicidade/propaganda para criação,
produção de peças publicitárias, peças de comunicação visual, peças de co-
municação eletrônica, planejamento de comunicação institucional, pesquisas,
desenvolvimento de campanhas publicitárias, divulgação de eventos e cam-
panhas de mídias de rádio, televisão e imprensa, produção de materiais grá-

ficos e outros elementos de divulgação, para cumprir a tarefa de fornecer aos
cidadãos as informações necessárias e indispensáveis dos atos e ações pra-
ticadas pela Administração Pública. Data de Abertura: 18/07/2022 as 09:00
hs. A retirada do Edital deverá ser efetuada de segunda a sexta-feira, de 8h
às 12h e das 14h as 18h, na sede da Prefeitura Municipal de Paragominas/PA,
sito na Rua do Contorno, 1212 - Centro. Pgm: 02/06/2022. Luciana Brito
Vieira - Presidente da CPL. Portaria n° 03/2022-GPP.

Protocolo: 807539

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PLACAS

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLACAS
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 013/2022
A Prefeitura Municipal de Placas CNPJ Nº 01.611.858/0001-55 através do
Fundo Municipal de Assistencia Social CNPJ 14.654.055/0001-20 torna pú-
blico que conforme processo administrativo 050/2022, referente ao Pregão
Eletrônico nº 013/2022, e nos termos da legislação vigente, foi homologado
seu resultado no dia 31/05/2022, pela Secretaria De Assistência Social, ilzana
dos Santos Landim. Objeto: Aquisição de brinquedos para distribuição gra-
tuita. Vencedora Total: M7 Acessórios Eireli CNPJ 12.383.275/0001-30. Valor
Total: R$ 498.400,00 (quatrocentos e noventa e oito mil, quatrocentos reais).
Ilzana dos Santos Landim - Secretária de Assistência Social.

Protocolo: 807543

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE QUATIPURU

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUATIPURU
RETIFICAÇÃO

Na publicação do Pregão Eletronico Nº 9/2021-0006. Processo Admi-
nistrativo N° 20210420-01/GAB/PMQ/PA, circulada no dia 20/05/2022 no
DOE - Edição 34.976 -Pág. 135. ONDE SE LÊ: Contrato nº 20220416. Va-
lor Total: R$ 548.352,00(quinhentos e quarenta e oito mil, trezentos e cin-
quenta e dois reais). LEIA -SE:  CONTRATO Nº 20220416. Valor Total: R$
411.264,00(quatrocentos e onze mil, duzentos e sessenta e quatro reais). O
restante permanece inalterado.

Protocolo: 807546

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE RURÓPOLIS

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE RUROPOLIS
EXTRATOS DE CONTRATOS

CONTRATO Nº 001.300522SEMECD-PE- UASG 980597
Processo: 001.180422.  Espécie: Pregão Eletrônico nº011/2022SEMECD-PE.
Termo de Contrato nº 001.300522SEMECD-PE, PARTES. Contratante: Secre-
taria Municipal De Educação Cultura E Desportos - CNPJ:06.074.086/0001-
83. E Contratada: J R Da Silva Comercio, inscrita no CNPJ (MF) sob o
nº10.224.658/0001-30. Espécie: Serviço De Transporte Escolar. Objeto:Con-
tratação De Pessoa Jurídica Para Prestação De Serviços De Transporte Es-
colar No Âmbito Do Município, Com Fornecimento De Veículos Apropriados
(Tipo Ônibus Ou Similar) Para O Transporte Coletivo De Alunos Da Educa-
ção Infantil, Ensino Fundamental E Médio Da Zona Rural Do Município De
Rurópolis. conforme condições estabelecidas no termo de referência anexo
ao Edital do Pregão Eletrônico nº 011/2022SEMECD-PE, Valor do contra-
to:R$659.325,00(Seiscentos e Cinquenta e Nove Mil Trezentos e Vinte e Cinco
Reais).FUNDAMENTO LEGAL: Lei nº. 8.666/93, Lei 10.520/2002 e Pregão Ele-
trônico nº 011/2022SEMECD-PE. Vigência: 31/05/2022 a 31/12/2022. Data
da assinatura: 31/05/2022.

CONTRATO Nº002.300522SEMECD-PE- UASG 980597
Processo: 001.180422. Espécie: Pregão Eletrônico nº011/2022SEMECD-PE.
Termo de Contrato nº 002.300522SEMECD-PE, Partes. Contratante: Secre-
taria Municipal De Educação Cultura E Desportos - CNPJ: 06.074.086/0001-
83. E Contratada: J D C De Oliveira Eireli, inscrita no CNPJ (MF) sob o nº
28.694.274/0001-47. Espécie: Serviço De Transporte Escolar. Objeto: Contra-
tação De Pessoa Jurídica Para Prestação De Serviços De Transporte Escolar No
Âmbito Do Município, Com Fornecimento De Veículos Apropriados (Tipo Ôni-
bus Ou Similar) Para O Transporte Coletivo De Alunos Da Educação Infantil,
Ensino Fundamental E Médio Da Zona Rural Do Município De Rurópolis. con-
forme condições estabelecidas no termo de referência anexo ao Edital do Pre-
gão Eletrônico nº 011/2022SEMECD-PE, Valor do contrato: R$174.330,00(-
Cento e Setenta e Quatro Mil Trezentos e Trinta Reais). Fundamento Legal: Lei
nº. 8.666/93, Lei 10.520/2002 e Pregão Eletrônico nº 011/2022SEMECD-PE.
Vigência: 31/05/2022 a 31/12/2022. Data da assinatura: 31/05/2022.